UBND TỈNH ĐỒNG THÁP CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:            /SNN-KHTC Đồng Tháp, ngày        tháng      năm 2021

V/v rà soát dự toán ngân sách nhà

nước 9 tháng đầu năm 2021

Kính gửi: Sở Tài chính

 Căn cứ Quyết định số 1859/QĐ-UBND-HC ngày 08/12/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Đồng Tháp về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm

2021 cho các đơn vị hành chính sự nghiệp cấp tỉnh;

Căn cứ Công văn số 2262/STC-HCSN ngày 18/9/2020 của Sở Tài chính

về việc báo cáo tình hình thực hiện giải ngân nguồn kinh phí thường xuyên ngân

sách cấp tỉnh 06 tháng, 09 tháng và ước thực hiện cả năm.

 Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn báo cáo kết quả rà soát tình hình

thực hiện dự toán ngân sách nhà nước 9 tháng đầu năm 2021 (kinh phí không tự

chủ) như sau:

 - Tổng dự toán được sử dụng năm 2021: 43.328 triệu đồng.

 - Kinh phí đã giải ngân đến thời điểm 30/9/2021: 19.498 triệu đồng.

 - Kinh phí đã báo cáo tiết kiệm thêm theo Công văn số 6299/BTC-NSNN

của Bộ Tài chính: 374 triệu đồng.

 - Kinh phí đã báo cáo đề xuất hoàn trả ngân sách đợt 6 tháng đầu năm:

747 triệu đồng.

 - Kinh phí còn phải giải ngân đến cuối năm: 18.965 triệu đồng.

 - Kinh phí thừa còn lại: 3.744 triệu đồng, trong đó bao gồm:

 + Nguồn kinh phí CTMTQG xây dựng nông thôn mới (vốn bố trí lại năm

2021 từ số dư dự toán năm 2020) dự kiến không sử dụng hết: 1.049 triệu đồng.

+ Nguồn kinh phí không tự chủ tại các đơn vị không sử dụng hết, đề xuất

hoàn trả ngân sách nhà nước: 2.695 triệu đồng.

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm).

 Kính gửi Sở Tài chính tổng hợp./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC

Nguyễn Phước Thiện

- Như trên;

- GĐ/PGĐ Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở;

- VP Sở (kế toán);

- VPĐP XDNTM & TCCNN;

- Lưu: VT, KHTC(T.N).

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-10-13T20:41:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Phước Thiện<npthien.snn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-14T08:09:42+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-14T08:09:47+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-14T08:09:52+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2021-10-14T08:09:59+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn<snnptnt@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!